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IWZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 27 lipca 1959 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia fi grudni'd 1955 r. w sprawie poboru w formie rycz<1ltu podatków obrotowego 
i dochodowego ou osób plOv,'auz'lcych lakłady rzemieŚlmcze. 

Na pod!'tawie art. 11 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

19.50 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. li. Nr 49, poz. 
4.52) oraz art. 3 dekretu z dnia 16 maju 1916 r. o PostE;powa­
n:," podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 

się, co nastepuje: 
§ l. W ro zporządzeni:l Ministra Fina'1sów z dnia li gru­

dnia 1956 r. w sprawie poboru w formie ryczałt:l podatków 
ObrotowEgO i dochodowego od osób prowadzących zakłady 

TZEniieślnicze (Dz. U. z 1956 r. Nr fiO, poz. 290 i z 1958 r,. 
Nr 8, poz. 24) w § l ust. 1 pkt l dodaje się zdanie w brz.,:nie-
niu: 

"zatrudnionego w zakładzie rzemieślniczym po dniu 
I stycznia 1959 r. w cherakterze czeladnika jednego 
z wyszkolonych w tym zakładzie uczniów nie uważa się 

przez okre~ pierwszego ro~u gospodarczego po złożeniu 
przez tE'gO ucznia egzaminu czeladniczego za pracownika' 

268 

najemnego, a traktuje się go jako ucmia, jeżeli zakład 

r:t,eml€ślniczy jest prowadzony przy zatLldnien:u nie wi~~­
cej niż jednego prilcownika najemnego, który został w 
lym zak!adz.ie już uprzednio wy;;zkolnny na czeladnika, 
i jeże.li zakład nie zmienił w istotnym stopnm rodzaju 
wykonywanych świadczeń , a w szczególności, jeżeli n :e 
przeszedł ze świadczenia usług na pro~iukcję toviarową. 

O zatrudnieniel w charakterze czeladnika wyszkolonego 
ucznia podatnik jest obowiqzany zawiadomić wydział fi­
nansowy w tenninie 7 dni , licząc od dnia zatrudnienia, 
dołączajclc jednocześnie dowód stwierdzający datę złoże­

nia przez tego ucznia egzaminu cZl'ladniczego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
stosuje się poczynając od roku podatkowego 1959. 

Minister Finansów: w z. J. I)l/sza 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 lipca 1959 r. 

zmienIające rozporządlenje z dnia 8 grudnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślnikó\'l. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 26 października 

19501 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 
452) /oraz art. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowa­
ni:l podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 

się, co następuje: 
§ 1. VI rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 gru­

dnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drobnych rze­
mieśiników (Dz. U. z 1956 r. Nr 60, P{)l. 291, z 19:>7 r. Nr 18, 
poz. 92 i z 1958 r. Nr 8, poz. 25)· w § l ust. 4 i 5 oznacza 
sir; ji\ko ust. 5 i 6 oraz dodaje się nowy ust. 4 w brzmi e-
niu: 

,,4. Zatmdnionego w zakładzie rzemieślniczym po dniu 
1st ycznia 1959 r. w charakterze czeladnika jednego 
z wyszkolcnych w tym zakładzie uczniów nie uważa 
sie, przez okres pierwszego roku gospodarczeqo po 
zlożfmiu przez tego ucznia egzaminu czeladniczego 
za pracownika najemnego, a traktuje się go jako 

ucznia, jeżeli zakład rzemieślniczy jEst prowadzony 
przy zatrudnieniu nie wi~cej niż jednego pracownika 
najemnego, który został w tym zakładzie już uprzed­
nio wyszkolony na czelildnikcl, i jeżeli zakład nie 
zmi'"nił w istotnym stopniu rodzaju wykonywaaych 
świadczeń, a w ~zczególno!;ci. jeżeli nie przeszedł 

'Ze świadczenia usług na produkcję towarowil. O za­
trudnienia w charaktaze czeladnika wyszkolonego 
ucznia podatnik jest obowiązaliy zC!:w iac1omić wydzid 
finansowy w terminie 7 dni, licząc od dnia zatrud­
nie:lia, dołączając jednocześnie dowód stwierdzający 
datę zlożenia prZEZ tego ucznia egzaminu czeladni­
czego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
.stosuje się poczynając od roku podatkowego 1959, 

Minister Finansów: w z. J. Dusza 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lipca 1959 r. 

w sprawie obniżenia skali w podatku od wynagrodzeń dla pracowników przedsiębiorstwa "Polsk!e Koleje Państwowe". 

Na .podstawie art. 10 ust. 5 i 8 oraz art. 13 ust. 6 ustawy 
z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1949 r. Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201 i z 1959 r. 
Nr 11. poz. 60) zarządza się, co nast«puje:, 

\ 

§ l. Przepisy § 1 u,st. 2 oraz § 2 i 3 rozporządzenia Mi­
nistra Finan5ów z dnia 25 września 1956 r. w sprawie obni­
żenia skali w podatku od wynagrodzeń dla nie·których grup 
podatn,ików oraz zwolnienia niektórych grup podatników w 

-


